
Rio Grande do Sul , 04 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3417 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110 

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:A222411D 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratada: One Beach Sports LTDA. 
Objeto: Locação das três quadras de vôlei de areia, para a realização 
de aulas de educação física dos alunos da rede municipal de ensino. 
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensal 
Vigência: 21/12/2022 
Data da assinatura: 21/09/2022 
  
ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:3833F75C 

 
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 305/2022 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Nova luz 
comercio de materiais elétricos LTDA. Objeto: Aquisição de 
refletores para serem colocados na quadra de vôlei que está sendo 
construída na praça localizada nas imediações das ruas Dorvalino 
Jacobs e Borges de Medeiros em nome da secretaria de obras e
trânsito. Valor: 2.086,92 (Dois mil e oitenta e seis reais e noventa e 
dois centavos). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:4BE10277 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a 
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2022 – 
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
material gráfico a fim de atender as necessidades das Secretarias 
Municipais. Data abertura: 18/10/2022, horário às 09h00min. Maiores 
informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura 
no horário de expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail: 
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. 
  
OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:1916D4AA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 304/2022 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Dentária e Distr. 
Hosp.. Porto Alegrense LTDA. Objeto: Compra direta de material 
odontológico em caráter emergencial, devido a indisponibilidade de
compra via pregão eletrônico vigente. Valor: 2.157,30 (Dois mil, 
cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:1704EA58 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 306/2022 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Sul Laser 
geometria para caminhões LTDA. Objeto: Balanceamento no veículo 
van placa: DYI2B10. Valor: 250,00 (Duzentos e cinquenta reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:014B16F1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 307/2022 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Auto mecânica 
Justo LTDA. Objeto: Serviço de rastreamento no veículo ambulância 
sprinter SAMU placa: IZG1106. Valor: 300,00 (Trezentos reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:EB560B34 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 308/2022 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Posto de molas 
três irmãos LTDA. Objeto: Troca de mola cuíca do veículo micro 
ônibus placa: IYX6413. Valor: 300,00 (Trezentos reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:581BB9EF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE EDITAL  
O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá as seguintes 
Licitações: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002//2022 – Contratação de empresa 
para o fornecimento e instalação de grama sintética para Campo 
de Futebol Society, conforme edital e projetos. A abertura dos 
envelopes ocorrerá no dia 20 de Outubro de 2022, às 9:30 horas, 
na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores Informações e 
cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de 
Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. 
  
Tio Hugo, 03 de Outubro de 2022.  
  
GILSO PAZ  
Prefeito Municipal. 
  
TOMADA DE PREÇOS Nº 003//2022 – Contratação de empresa 
para a execução de Pavimentação em Blocos de Concreto - Pavi’S,
conforme edital e projetos. A abertura dos envelopes ocorrerá no 
dia 21 de Outubro de 2022, às 9:30 horas, na sala de Licitações, 
Centro Administrativo. Maiores Informações e cópia do Edital 


